ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày     tháng    năm 2021

V/v chuẩn bị các nội dụng làm việc

với Đoàn công tác, kiểm tra của

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng

                                 Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Tư pháp;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã: Đắk Ang, Sa Loong.

 Thực hiện Kế hoạc số 28/KH-QBVPTR ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Quỹ

bảo vệ và Phát triển rừng về việc Kiểm tra công tác quản lý, sử dụng tiền chi trả

dịch vụ môi trường rừng năm 2020 của Ủy ban nhân dân các xã: Sa Loong, Đăk

Ang huyện Ngọc Hồi (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan:

 - Báo cáo tình hình thực hiện chính sách chi trả DVMTR năm 2020 trên địa

bàn huyện; kết quả sử dụng nguồn tiền DVMTR còn tồn để hỗ trợ trồng rừng thay

thế trên địa bàn huyện; việc mở tài khoản và chi trả tiền DVMTR cho người dân

theo quy định.

 - Báo cáo về lập thủ tục thu hồi, cấp lại, cấp đổi... giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, hướng dẫn người thân lập thủ tục thừa kế... theo đúng quy định đối với các

chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân được Nhà nước giao đất, giao rừng đã đi khỏi nơi cư

trú, đã chết, già yếu, không tham gia công tác quản lý bảo vệ rừng nhưng giao lại cho

người thân quản lý, có tranh chấp và mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất(1) và một

số nội dung khác có liên quan đến thực hiện chính sách chi trả DVMTR.

 Hoàn thành và gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn) trước ngày 26/8/2021 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

 2. Ủy ban nhân dân các xã: Đắk Ang, Sa Loong: Báo cáo kết quả lập và phê

duyệt dự toán thu, chi tiền chi trả DVMTR; báo cáo quyết toán sử dụng tiền DVMTR;

quản lý, sử dụng tiền DVMTR (Số tiền DVMTR nhận được cho diện tích rừng UBND

cấp xã được giao quản lý, bảo vệ và số tiền được trích 10% tổng số tiền DVMTR chi

trả cho diện tích rừng khoán bảo vệ rừng (nếu có)); xác định và chi trả tiền DVMTR

cho hộ gia đình, cá nhân, nhóm hộ, cộng đồng dân cư thôn nhận khoán quản lý bảo

vệ rừng cung ứng DVMTR năm 2020 (nếu có) và các nội dung khác tại Kế hoạch

1 Theo Văn bản số 2658/UBND-NN ngày 16 tháng 8 năm 2021 của UBND huyện Ngọc Hồi về việc triển khai thực

hiện Thông báo số 1890/TB-VPUB ngày 01/7/2021 của Văn phòng UBND tỉnh.

số 28/KH-QBVPTR ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Quỹ bảo vệ và Phát triển

rừng(2). Hoàn thành và gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn) trước ngày 26/8/2021 để tổng hợp.

 Nội dung báo cáo theo đề cương hướng dẫn của Quỹ Bảo vệ và Phát triển

rừng tại văn bản nêu trên.

 Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

2 Mục 5 phần II - Hồ sơ, tài liệu phục vụ công tác kiểm tra.

		2021-08-19T09:22:56+0700

		2021-08-19T09:38:36+0700

		2021-08-19T09:38:36+0700

		2021-08-19T09:38:36+0700

		2021-08-19T09:38:36+0700